



Carina L Kammerer
Telefon: 010- 4856176

Skrivelse
2015-08-14

Diarienummer
4.2.1-2015-15877

Vänersborgskommun
Kommunstyrelsens ordförande

Svar på yttrande över asylboenden i Vänersborgskommun

Jag vill börja med att tacka för ert yttrande och det goda samarbetet som vi har.

Till Migrationsverkets uppdrag hör att anskaffa tillfälliga bostäder till asylsökande under asylprocessen och fram till kommunplats alternativt tills den asylsökande lämnat landet.

Detta är en grannliga uppgift som involverar många intressenter, inte minst de kommuner där asylboende etableras. Att detta innebär ett antal förpliktelser är känt och understryks väl av skrivelsen från Vänersborgs kommun.

Migrationsverket ser våra respektive samhällsuppdrag som ett gemensamt ansvar där verket har en roll och kommunen en annan. Endast tillsammans kan vi lösa uppgiften på ett bra sätt. Migrationsverket har respekt och förståelse för de påfrestningar som ett asylboende kan innebära i en kommun och är mån om att, inom givna ramar, medverka till att asylboendet skall fungera så bra som är möjligt.

I vårt arbete med att finna boenden, anstränger vi oss ständigt för att försöka få en mera jämn fördelning. Vi har redan ett undantag vid upphandlingarna för de allra mest utsatta kommunerna. Vidare försöker vi att etablera kontakt med de kommuner som har förhållandevis få boendeplatser, för att diskutera möjligheter.

Gällande Resta Gård, drivs idag anläggningen i två delar. Den ena delen av Migrationsverket den andra delen av anläggningens ägare. För närvarande pågår förhandlingar om att Migrationsverket hyr hela anläggningen och driver allt i egen regi. Förhoppningen är att kunna teckna avtal inom kort. Med en sådan förändring förenklas driften och Migrationsverket kan i egen regi hantera hela verksamheten på Resta Gård.

Ur Migrationsverkets synvinkel är Resta Gård ett synnerligen bra boende med hög boendekvalitet för våra asylsökande. Ett nytt avtal skulle innebära väsentliga kostnadsbesparingar för staten gentemot upphandlade platser. Med den nu planerade förändringen kommer Migrationsverket innan årets slut att vara en av Vänersborgs kommuns största arbetsgivare med över 100 anställda. Vår förhoppning är att detta, i alla fall till viss mån, skall kompensera de brister i ersättningssystemet som kommunen upplever.

Riksdag och regering beslutar om ersättningsnivåer inom asylprocessen. Det är förstås ett regelverk Migrationsverket ska rätta sig efter. Förhoppningsvis har kommunen här fått återkoppling i dessa frågor vid ministerns besök i Vänersborg i våras.

I den frågan kan tilläggas att gällande ersättning för SFI för de med PUT som är kvar i mottagningssystemet har sen den 1 augusti i år skett en förändring i förordningen. Förändringen innebär att kommunen får ersättning med 3500 kronor för varje påbörjad månad och elev, istället för den engångssumma om 7000 kronor per elev som gällde tidigare. Det kan också påpekas att Vänersborgs kommun, som många andra kommuner, får ersättning enligt 11 a § asylersättningsförordningen. Det är en ersättning som ofta glöms bort då den automatiskt kommer kommunen tillhanda. För 2015 var Vänersborgs andel av ersättningen 466 438 kronor.

Svensk asylmottagning bygger på samarbete mellan stat och kommun. Den lokala enheten rapporterar om en mycket god relation med Vänersborgs kommun. Migrationsverkets klara ambition är att vidmakthålla och utveckla det samarbetet.

I nära samarbete med:
Tolle Furegård
Expert inom Operativ verksamhet

Anna Magdesjö
Boendeenhetschef

Med vänlig hälsning



Willis Åberg
Avdelningschef Verksamhetsstöd
Migrationsverket i Norrköping